
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI (art.6 comma 3 dello Statuto Aziendale) 

 
 

       N.  30       del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Liquidazione secondo acconto in favore dell’avv. Antonio De Feo per sviluppo del 
sistema di gestione ambientale e della qualità. (Art.79 D.P.R. 4.10.1986 n.902) 
 

L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Con decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata la revoca della 
nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Servizi 
Municipalizzati di Molfetta; 
 

Rilevato che alla data del presente provvedimento non si è ancora provveduto alla 
nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione per cui il presente atto viene adottato dalla 
la Giunta Municipale ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 902/86 nonchè ai sensi dell’ art. 6 
comma 3 dello Statuto aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo 
provvedimento con il quale viene disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio 
di amministrazione o la maggioranza dei suoi componenti e semprechè non vengano 
contestualmente sostituiti i Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino 
all'insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi 
e con le modalità stabilite dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di 
competenza del Prefetto ai sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 

 
 

 Preso atto che la Direzione dell’ASM aziendale ha sottoscritto per accettazione 
l’offerta tecnica economica dello studio De Feo Consulting dell’avv. Antonio De Feo – Via 
Baccarini, 24 Molfetta – relativa ai servizi di consulenza per la progettazione e 
l’implementazione del sistema di gestione ambientale e della qualità conforme alla norma 
UNI EN ISO 14001 ed. 2004 ed alla norma UNI EN ISO 9001 ed. 2000;  
 - che per tali prestazioni è stato concordato un compenso complessivo di Euro 14.000,00; 
 Si dà atto che la certificazione ISO dell’ASM è condizione necessaria per la 
sottoscrizione della convenzione con il Corepla per la indicazione del centro di raccolta 
materiali raccolta differenziata gestito da questa ASM, quale centro di selezione 
piattaforma Corepla; 

 
Rilevato che con deliberazione n. 72 del 8/7/2005 si liquidava il primo acconto per 

l’attivtà svolta dall’avv. Antonio De Feo ad esito delle prime fasi dell’attività prestata; 
 
Constatato che l’avv. De Feo ha trasmesso notula fattura proforma pervenuta in 

data 3.11.2005 registrata al n. 4935 di protocollo richiedendo la liquidazione del secondo 
acconto sulle competenze come di seguito specificato; 
 
TOTALE IMPONIBILE       Euro   2.800,00 + 
CNAP 2%         Euro        56,00 = 
TOTALE         Euro   2.856,00 + 
IVA 20%         Euro      571,20 = 
TOTALE FATTURA        Euro   3.427,20 - 
Ritenuta d’acconto        Euro      560,00 = 
Netto a pagare        Euro   2.867,20 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di che trattasi, come sopra riportato, 
in favore dell’avv. De Feo; 
 

Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda, responsabile del provvedimento e 
del procedimento; 

Visto l’ art. 25 del D.P.R. 902/86; 



 
 Visto l’art. 7 dello Statuto aziendale; 
 Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in 
sostituzione del Consiglio di Amministrazione, giusta normativa sopra riportata; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del; 
 Ad unanimità di voti  
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in narrativa: 
 
1) Prendere atto dell’attività sin qui svolta dall’Avv. Antonio De Feo in merito 
all’ottenimento da parte dell’Azienda delle certificazioni UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 
14001 relative all’impianto di selezione e prima lavorazione materie prime raccolta 
differenziata; 
 
2) Liquidare la somma complessiva di Euro 3.427,20 Iva 20%, Cap 2% compresi, in favore 
dell' avv. Antonio De Feo di Molfetta, quale 2° acconto sulle competenze professionali 
riferite alla prestazione di che trattasi, sin qui svolte; 
 
3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria dell’ASM ad emettere mandato di pagamento in favore 
dell’avv. Antonio De Feo per la somma spettante; 
 
4) Inviare il presente atto al Direttore dell’ASM di Molfetta per l’esecuzione. 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 


